
UCHWAŁA NR XXV/174/2017
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Trzebiechów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art 6j ust. 3b i art. 6k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIV/166/2017 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Trzebiechów po §1 ust. 3 dodaje się ust. 31 w brzmieniu:

"§ 31.  Dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe użytkowanych jedynie przez część roku ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty:
a) przy odbiorze odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie: 160,00 zł,
b) wyższą przy odbiorze odpadów zbieranych i odbieranych nieselektywnie: 320,00 zł"

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska
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Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze podjęło w dniu 17 lipca 2017 r. uchwałę
Nr 174/2017, która stwierdza nieważność §1 ust. 3 uchwały Nr XXIV/166/2017 Rady Gminy w Trzebiechowie
z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Trzebiechów.

Powodem unieważnienia jest naruszenie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
stwierdziło nieważność ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe użytkowanych
jedynie przez część roku.

Opłata za powyższe nieruchomości jest płatna raz w roku, ryczałtem do 30 kwietnia każdego roku.
Uzasadnienie ww. uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nawiązuje do art. 2 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej i określonej w nim zasady demokratycznego państwa prawnego – istnieje wymóg „
aby regulacje prawne odnoszące się do określonego czasu (roku podatkowego) były wprowadzone i były znane
adresatom tych obowiązków – przed rozpoczęciem takiego okresu. Obywatele nie powinni być zaskakiwani
i dowiadywać się nagle, że określone przepisy aktu prawa miejscowego, choć obowiązują od wejścia ich
w życie - to jednak dotyczą także okresu wcześniejszego, w jakim przepis ten nie obowiązywał”.

Zgodnie z powyższym stawka opłaty za powyższe nieruchomości zmienia się i obowiązuje od 1 stycznia
2018 r.
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